GOBIERNO DEL
ESTADO DE

MEXICO

EDUCACIO

8

RETARIA DE

L ININOVACION

Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa

Estado Analitico de Ingresos

Del 1de enero al 31 de agosto de 2024

Ingreso
Rubro de Ingresos Estimado Ampliacl y D " - Diferencia
M (2) (3=1+2) (4) (s) (6=5-1)
Impuestos - -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social - -
Contribuciones de Mejoras = -
Derechos - -
Productos = 3,081,252.58 3,081,252.58 3,081,252.58
Aprovechamientos - 79,876.22 79,876.22 79.,876.22
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacién de Servicios y Otros Ingresos 21,885,231.00 |- 18,055,195.00 3,830,036.00 - - - 21,885,231.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos

168,820,998.00

736,611,308.47

82,599,600.48

905,432,306.47

82,599,600.48

623,929,910.36

1,395,329.51

623,929,910.36

1,395,329.51

455,108,912.36

1,395,329.51

Total

190,706,229.00

801,155,713.95

991,861,942.95

628,486,368.67

628,486,368.67

Ingresos excedentes'

437,780,139.67

Ingreso
Estado Analitico de Ingresos Armbliaci y e b o o Diferencia
Por Fuente de Financlamiento ducel =
) (2) (3=1+2) (%) (5) (6=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municiplios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

Ingresos de los Entes de los ivo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asf como de
las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros
Ingresos
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

Ingresos Derlvados de Financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos

190,706,229.00

21,885,231.00

168,820,998.00

718,556,113.47

= 18,055,195.00

736,611,308.47

82,599,600.48
82,599,600.48

909,262,342.47

3,830,036.00

905,432,306.47

82,599,600.48
82,599,600.48

627,091,039.16

3,081,252.58
79,876.22

623,929,910.36

1,395,329.51
1,395,329.51

627,091,039.16

3,081,252.58
79,876.22

623,929,910.36

1,395,329.51
1,395,329.51

436,384,810.16

3,081,252.58
21,805,354.78

455,108,912.36

1,395,329.51
1,395,329.51

Total

190,706,229.00

801,155,713.95

991,861,942.95

628,486,368.67

628,486,368.67

“Bajo protesta de dec a

y sus notas, son

L. enD. Fran
rdinador de Ad

stracién y Finanzas del IM

y son

Tdel

Ingresos excedentes'

437,780,139.67

Subdirector

Mtro. Pablo rglo

e ~\\\

S




