



EDUCACIÓN SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

Instituto Mexiquense de la Infraestructura Física Educativa Estado Analítico de Ingresos Del 1 de enero al 31 de agosto de 2024

Rubro de Ingresos	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1)
Impuestos			-			-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			9			
Contribuciones de Mejoras			-			-
Derechos			-			-
Productos			_	3,081,252.58	3,081,252.58	3,081,252.58
Aprovechamientos			-	79,876.22	79,876.22	79,876.22
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	21,885,231.00	- 18,055,195.00	3,830,036.00	-	-	- 21,885,231.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones			-			-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	168,820,998.00	736,611,308.47	905,432,306.47	623,929,910.36	623,929,910.36	455,108,912.36
Ingresos Derivados de Financiamientos		82,599,600.48	82,599,600.48	1,395,329.51	1,395,329.51	1,395,329.51
Total	190,706,229.00	801,155,713.95	991,861,942.95	628,486,368.67	628,486,368.67	437,780,139.67

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios	-	-	-	-	-	-
Impuestos			=			-1
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			-			
Contribuciones de Mejoras			н			н.
Derechos			-			-
Productos						<u>u</u> .
Aprovechamientos			-			-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones			-			-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			-			9
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado	190,706,229.00	718,556,113.47	909,262,342.47	627,091,039.16	627,091,039.16	436,384,810.16
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			-			¥
Productos			_	3,081,252.58	3,081,252.58	3,081,252.58
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros	21,885,231.00	- 18,055,195.00	3,830,036.00	79,876.22	79,876.22	- 21,805,354.78
Ingresos Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	168,820,998.00	736,611,308.47	905,432,306.47	623,929,910.36	623,929,910.36	455,108,912.36
Ingresos Derivados de Financiamiento	-	82,599,600.48	82,599,600.48	1,395,329.51	1,395,329.51	1,395,329.51
Ingresos Derivados de Financiamientos		82,599,600.48	82,599,600.48	1,395,329.51	1,395,329.51	1,395,329.51
Total	190,706,229.00	801,155,713.95	991,861,942.95	628,486,368.67	628,486,368.67	437,780,139.67
1		Ingresos excedentes¹		87 48		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor*.

L. en D. Francisco Javier Mejía Torres Coordinador de Administración y Finanzas del IMIFE

Elaboro

Lic. Nimss None Sárchez López

Jefa del Departamento de Control Presupuestal del
INIFE

Autoriza

Lic. Hermando Peniche Montfort Director General del IMIFE

Revisó

Mtro. Pablo Sergio Gutlérrez Ortega Subdirector de Finanzas del IMIFE